

**Lucrari de reparatie a blocului
nr. 3 al ANSP, mun. Chisinau
,str. Gh. Asachi ,nr.65**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de constructie Reparatii acoperis**

Valoarea de deviz 314 478,65 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Reparatii acoperis				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	450,00	28,12 28,12	12 653,96 12 653,96
2	RpIzC01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie a barierei contra vaporilor a termoizolatiei sau a hidroizolatiei, executata pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale cu solutie bituminoasa (bitum taiat) in doua straturi	m2	450,00	14,10 2,52	6 343,93 1 133,20
3	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu 1 strat" Техноэласт ЭПП	m2	450,00	112,88 36,93	50 794,27 16 620,12
4	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu 2 strat " Техноэласт ЭКП	m2	450,00	119,55 36,93	53 797,06 16 620,12
5		Aerator pentru acoperisuri plate	buc	10,00	127,50 0,00	1 275,00 0,00
6	RpCI22A	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv	m	70,00	78,49 42,81	5 494,16 2 996,66
7	TsH92B	Incarcarea in auto - Material decapat, incarcarea manuala	t	16,50	46,59	768,68 768,68

1	2	3	4	5	6	7
					46,59	
8	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	16,50	123,72 0,00	2 041,46 0,00
Total Reparatii acoperis						133 168,52
Incluziv salariu						50 792,74
1.2. Timplarie P V C						
9	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre,)	m2	56,90	17,63 17,63	1 003,00 1 003,00
10	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	47,40	1 286,39 23,50	60 974,80 1 114,05
11	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	9,20	1 326,76 39,45	12 206,15 362,96
12	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	33,10	73,57 16,79	2 435,11 555,69
13	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	91,00	33,22 27,70	3 022,71 2 520,72
14	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	15,90	100,47 62,37	1 597,54 991,63
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	15,90	27,23 23,08	432,92 367,03
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor de ferestre plane	m2	35,10	2,70 1,26	94,74 44,19
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (exterior si interior)	m2	35,10	32,08 23,08	1 125,92 810,23
18	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	250,00	43,62 31,48	10 904,00 7 869,38
19	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode,	t	2,00	245,94	491,89

1	2	3	4	5	6	7
					245,94	491,89
20	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	2,00	123,69	247,38
					0,00	0,00

Total Timplarie P V C					94 536,16	
Incluziv salariu					16 130,77	
Total Lucrari de constructie					227 704,68	
Incluziv salariu					66 923,51	

Total	lei	227 704,68
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	15 057,79
Transportarea materialelor	2,00 %	3 100,68
Total	100,00 +	245 863,15
Cheltueli de regie	4,50 %	11 063,84
Total	100,00 +	256 926,99
Beneficiu de deviz	2,00 %	5 138,54
Total	100,00 +	262 065,53
TVA	20,00 %	52 413,12

Total deviz: **314 478,65**
Incluziv salariu **66 923,51**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura)

Verificat

_____ (funcția, semnătura)